
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 19 del 18-02-2015 
 

 

Oggetto: L.R. 12/85, art. 92. Spese di trasporto AI AS di Cagliari. Impegno 
contabilità III e IV trimestre 2014.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

• la L.R. n. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88. 
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”, 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA  la L.R. 12/1985, art.92 che prevede contributi per spese di trasporto a favore di 

soggetti portatori di handicap; 
 

VISTE  le deliberazioni del C.C.: 
o n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, bilancio 

pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016”; 
o n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai 

suoi allegati”; 
e della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle performance”; 

 
VISTO  il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2015 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-

Culturale; 
 

PREMESSO che l’AIAS  effettua il servizio di trasporto e di accompagnamento delle persone 
con disabilità residenti in questo comune, presso il Centro di riabilitazione di Serdiana, dipendente 
dalla sezione di Cagliari, garantendo, a bordo del proprio automezzo, la presenza costante di un 
accompagnatore per la presa in carico dell’utente, sia nella fase di trasporto che in quella di 
riaccompagnamento presso il proprio domicilio; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 18-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

VISTA  la deliberazione regionale numero 20/21 del 22/05/2013 con la quale è stato adeguato 
il contributo pro capite giornaliero per l'anno 2013, fissandolo a € 20,56 per le associazioni che 
effettuano il servizio di accompagnamento dei disabili con la presenza sistematica di un 
accompagnatore, ed € 17,31 per le associazioni che offrono il servizio senza la presenza di un 
accompagnatore; 
  

VISTE  le note contabilità AIAS Cagliari n° 2217/T del 30/06/2014 e n° 2767/T del 
31/12/2014 relative ai contributi dovuti dal Comune di Serdiana per il trasporto di cittadini 
handicappati pari a € 7.196,00 complessivi; 
 

RITENUTO  di dover impegnare la somma di € 7.196,00 per il III trimestre e IV trimestre 
2014 per il trasporto al Centro AIAS di Serdiana di n° 7 cittadini residenti;  
 

VERIFICATO , ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L.78/2009 convertito in legge 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa e 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

DATO ATTO  che la Regione Autonoma della Sardegna relativamente all’affidamento del 
servizio trasporto disabili non ha richiesto il C.I.G. in quanto trattasi di servizio socio sanitario escluso 
all’applicazione della normativa sulla tracciabilità; 

 
RITENUTO  altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO  che: 

− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 

ACQUISITO  il visto di copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario, 

secondo quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di dato atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma di € 7.196,00 a favore dell’AIAS di Cagliari al TITOLO 1, Funzione 10, 
Servizio 4, Intervento 5 cap. 1885/5 per il trasporto handicappati ai sensi della L.R. 12/85 
relativamente al periodo III e IV Trimestre 2014; 
 
 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 18-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-02-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


